

# RESUMEN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE EUROSAI

2021

30 mayo 2022





## ANEXO 1.- BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2021.

(Importes en euros)

ACTIVO	APDO	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>0</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>426.051,71</b>	<b>462.746,13</b>
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			0
VI. Periodificaciones a corto plazo	III.2	851,07	750,02
480. Gastos anticipados		851,07	750,02
VII Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	III.1	425.200,64	461.996,11
572. Bancos e instituciones credito c/c vista, euros		425.200,64	461.996,11
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>426.051,71</b>	<b>462.746,13</b>
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	APDO	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	V	<b>411.518,01</b>	<b>460.347,86</b>
A-I) Fondos propios	III.3	411.518,01	460.347,86
1. Fondo social	III.3	460.347,86	411.585,04
101. Fondo social		460.347,86	411.585,04
VII Resultado del ejercicio	IV	-48.829,85	48.762,82
129. Resultado del ejercicio		-48.829,85	48.762,82
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>14.533,70</b>	<b>2.398,27</b>
III. Deudas a corto plazo		10.948,40	0
521. Deudas a corto plazo		10.948,40	0
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	III.4	3.585,30	2.398,27
1. Proveedores		3.585,30	2.398,27
400. Proveedores		3.585,30	2.398,27
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>426.051,71</b>	<b>462.746,13</b>



**ANEXO 2.- CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS. EJERCICIO 2021.**  
(Importes en euros)

	APDO	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2020
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>INGRESOS DE EXPLOTACIÓN (1 + 5)</b>	<b>IV.1</b>	<b>0,00</b>	<b>99.190,00</b>
<b>1. Ingresos aportaciones Miembros</b>		<b>0,00</b>	<b>99.190,00</b>
a) 700. Ingresos por cuotas		0,00	99.190,00
<b>GASTOS DE EXPLOTACIÓN (4 + 7 + 8)</b>		<b>-48.829,85</b>	<b>-50.427,18</b>
<b>4. Publicaciones e informes</b>	<b>IV.2.1</b>	<b>-17.742,12</b>	<b>-19.743,65</b>
a) 600. Revista		-17.742,12	-19.743,65
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Ingresos accesorios		0,00	0,00
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>IV.2.2</b>	<b>-31.087,73</b>	<b>-30.683,53</b>
620. Traducciones		-13.261,76	-16.257,66
621. Envíos		-571,70	-1.148,84
622. Plan Estratégico/Subvenciones		-10.948,40	-9.636,00
623. Actualización página web		-432,21	-148,33
625. Renovación software		-1.332,84	-1.196,77
626. Servicios bancarios y similares		-2.343,92	-1.589,90
627. Relaciones públicas, representación		-926,40	-392,04
629. Otros servicios		-1.270,50	-313,99
<b>8. Amortization del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.I) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 4 + 5+7 + 8)</b>		<b>-48.829,85</b>	<b>48.762,82</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15. Gastos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.I + A.2)</b>		<b>-48.829,85</b>	<b>48.762,82</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>-48.829,85</b>	<b>48.762,82</b>



## ANEXO 4.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO 2021.

(Importes en euros)

CONCEPTO	CRÉDITO INICIAL	MODIFIC. CRÉDITO			(1)	(2)		(1) - (2)	(2)/(1)*100
		INCORPORACIONES	TRANSFERENCIAS POSITIVAS	TRANSFERENCIAS NEGATIVAS	CRÉDITO DEFINITIVO	AUTORIZ. PAGO	PAGOS	CRÉDITO DISPONIB.	% EJECUC. CTO. DEFIN
<b>Cap. 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>									
Art. 1.1. Traducciones	8.500,00	0,00	4.761,76	0,00	13.261,76	13.261,76	9.676,46	0,00	100%
Art. 1.2. Comunicaciones	3.000,00	3.340,41	0,00	0,00	6.340,41	571,70	571,70	5.768,71	9%
Art. 1.3. Impresos	500,00	1.000,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0%
Art. 1.4. Representación	1.000,00	607,96	0,00	0,00	1.607,96	926,40	926,40	681,56	58%
Art. 1.5. Publicaciones de EUROSAL	25.000,00	4.402,87	0,00	-8.709,02	20.693,85	17.742,12	17.742,12	2.951,73	86%
Art. 1.6. Otros	1.000,00	0,00	3.947,26	0,00	4.947,26	4.947,26	4.947,26	0,00	100%
Art. 1.7. Página web	5.000,00	9.814,41	0,00	0,00	14.814,41	432,21	432,21	14.382,20	3%
<b>TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>44.000,00</b>	<b>19.165,65</b>	<b>8.709,02</b>	<b>-8.709,02</b>	<b>63.165,65</b>	<b>37.881,45</b>	<b>34.296,15</b>	<b>25.284,20</b>	<b>60%</b>
<b>Cap. 2 GASTOS EJECUCIÓN PLAN ESTRATÉGICO</b>									
Art. 2.1. Financiación de actividades	55.190,00	121.362,33	0,00	0,00	176.552,33	10.948,40	0,00	165.603,93	6%
<b>TOTAL GASTOS EJECUCIÓN PLAN ESTRATÉGICO</b>	<b>55.190,00</b>	<b>121.362,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>176.552,33</b>	<b>10.948,40</b>	<b>0,00</b>	<b>165.603,93</b>	<b>6%</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>99.190,00</b>	<b>140.527,98</b>	<b>8.709,02</b>	<b>-8.709,02</b>	<b>239.717,98</b>	<b>48.829,85</b>	<b>34.296,15</b>	<b>190.888,13</b>	<b>20%</b>



**ANEXO 5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO 2021.**  
(Importes en euros)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	VARIACIONES PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	% SOBRE TOTAL	COBROS	% GRADO DE EJECUCIÓN
Capítulo 1. Contribuciones de las EFS Miembros (cuotas) Se financian con el Fondo Social	99.190,00	0	99.190,00	41,38%	N/A	N/A
Capítulo 2. Otros ingresos (incorporación de remanentes de ejercicios anteriores)	0	140.527,98	140.527,98	58,62%	N/A	N/A
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>99.190,00</b>	140.527,98	<b>239.717,98</b>	<b>100,00%</b>	<b>N/A</b>	<b>N/A</b>